
ESTATUTO CASTILLA-LEON

Enmienda nQ 18 Grupo Mixto

Disposición adicional 2a

CONGRESO DE LOS DIPUTADOS
II LEGISLATURA
AL NUMERO DE PRESENTES SE DEBE SUMAR EL DEL SR. PRESIDENTE QUE NO VOTA

ASUNTO:	 28 	 CINT.	 8 .0 11 	 A-B. PROT, 5•II...II
DIA: 26 • 1 .. 1983	 HORA: 20.30
RESULTADO VUTACION NOMINAL

TOTAL PONCENTAJF

PRESENTES	 311	 100.00
SI	 17 5447
NO	 275	 88.42
ABSTENCIONES	 18	 5.79
NULOS	 1	 0.32
BUTACAS CONTADAS	 586
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SOCIALISTA DEL CONGRESO
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-202 SRABASCAL-1:ZALABRIA
402 S R ADSOAR FERRANDO

95 SRAMATE RODRIGUEZ
1.20 S R ASENJO DIAZ
121 5 -BALLESTEROS DURAN
306 SRBARRANCG GALLARDO 	
329 5 -BEVIA PASTOR
30 5 -BOFILL ABEILHE
221 S-BUSQUETS I BRAGULAT
214 5-CALDERA SANCHEZ
284 S-CARNICER I BARWUFET
190 S-CASTRO . FELICIANO-
	 108 5 -CEREZO GALAN
325 S-CORCUERA CUESTA
281 S-CUNILLERA I MESTRES
308 SRDAVILA SANCHEZ
206 5 -ESCRIBANO REINOSA
	 288 	 S R FERNANDEZ	 CORTES 	
	 310 S-FUEJO-LAGO
54 5 -GALEOTE JIMENEZ
53 5-GARCIA BLOISE
195 S-GARCIA GARCIA
317 5-GARCIA PAGAN
	 176 S-GARCIA 	 TOMAS
177 S-GIMENO MARIN 	
111 S R GOZALBES CRAVIOT0
400 5-GUARDIOLA SELLES
290 5-HIDALGO BARQUERO
212 S-LAGUNILLA ALONSO
	 201 S-LOPEZ	 GARCIA
	405 S-LOPEZ	 SANZ
271 S-RARCET I MORERA
- 42 S-NARTIN TOVAL
41 S R MARTINEZ MTEZ, MIGUEL A

2,94 S-MAYORAL CORTES
18 4 5-MIR	 MA1OLL
115 S-NAVARRETEA4ERIko.
215 S-NU\EZ ENCABO
191 S-PADRON DELGADO
299 5 -PARDO YA\EZ
100 S-PEREA TORRES
101 S-PINEDO SANCHEZ
279 S-POZO 	 I ALVAREZ
185 S-RAMALLO RASSANET
186 S .-RUJAS PkATS
55 S-RODRIGUEZ VALVERDE

211 S-ACITORES	 VALvAS
208 S-ALONSO BUITRON
283 S-ANTICH BALACA
301 SRBAHILLO FERNANDEZ
220 SRHALLETBO I PUIG
113 SRRARRERO-LOPEI
194 S-BLANCO • GARCIA
196 S-bONO MARTINE?
296 S.-CABALLERO ALVAREZ
292 8 -CANO PINTO
293 S-CASTELLANO
175 S-CEeRIAN 	 TORRALBA 	
38 s-cLeTAe 	 1 tlffen 	
394 5 -CREMADES SENA
285 S R CUSTODI TORRES
109 S R OIAZ SOL
315 5-ESTRADA SANCHEZ
57 S-FERNANDEZ	 MOREDA

2-89 S-FUENTES-GALLARDO
180 SRGARCIA ARIAS
326 SRGARCIA CAkHCRENEA
316 S R GARCIA-NORENO TEIXEIRA
218 S-GARCIA RAYA
323 S-GAVILAN ARGANDA	
319 S-GONZAtEl OTAZO 	
302 S-GRACIA PLAZA
223 S R GUERRA FONTANA
127 SRHIGUERAS NU\OZ
128 5 -LAZO DIAZ
122 S-LOPEZ	 LUNA
129 8-m4c4Reo .VERA
35 s . mARRACO SOLANA

320 S R MARTINEZ GARCIA
182 S RM ARTINEZ NOVAL
187 S .-MEDINA ORTEGA
1e5 S-MOYA-MILANES 	
	273 	 ii-NEIRA 	 LEoN. 	
124 S .-OLIVA GARCIA
119 S • PAJARES GUTIERRE7
282 S.PAU I PERNAU
97 S-PEREZ SIGLIER

40 7	 8-PLA PASTOR.
116 5-PRIETO GARCIA	
204 5 -RAMOS FDEZRTORRECILLA
291 S-ROORIGUEZ IBARRA
276 S-NoBENT DE VENTOS

305 SRAOOSTA CUBERO
209 S-ALVAREZ DE PAZ
399 5 -ARNAU NAVARRO
287 S RBALLESTERO PAREJA
193 S RBARRAGAN RICO
328 S-HERENGUER Fusue
104 s-stAnco RUBIO 	
213 5 -BUENO Y VICENTE
117 S RCALAHORWO TELLEZ
210 S RCAPOEVILA BLANCO

- 403 S-CASTELLS FERRER
3e7 	 5 -CERCAS ALONSO 	
216	 S-COLINO SALARANCA
395 S-CRUA\ES MOLINA
126 S ROHIA GUTIERREZ
321 SRELIC OFICIALDEGUI
58 5-FAJARDO SPINOLA
2e6 SRFAAIZ ARMAD*
203	 SRFUENTES.LA2Aeo 	
114 SRGARCIA ARRECIADO
99 S R GARCIA ESPINOSA

110 S R GARCIA OLIO
324 S-GARCIA RONDA

	 4e4 S RGAfflA RIBELLES
1 .81 5-GONZALEZ ZAPICO
327 5 -GREGORIO TORRES
174 S R HERNANDEZ ESPALLARGAS
224 S R JOVER PRESA

37 S-LEGLINA HERRAN
311 S-LCPEZ-RIA‘o
219 	 SRN* o piD topEz
272 S RNARSAL I MUNTALA
123 S-RARTINEZ MTEZ., ENRIQUE
304 S-NARTINEZ SANJUAN
118 S-MENDEZ RookIGuEZ

51	 SRMLGICA HERZOG 	
2e5 SR NIETO-GONZALEZ	
295 S-OLIVENZA POZAS
183 5 -PALACIOS ALCN50
192 5-PELAY0 DUQUE
217 SRPEREZ SOLANO
te& 	 8-PLANAS PUCRADES
280 8-PUIG 	 1 euve
274 5-RAMOS I MOLINS
300 SR RCORIGUEZ RODRIGUEZ
188 S R SAAvEDRA ACEVEDO
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101
173
207
198
40

312
112
383
314

	44 5-SÁENZ •COSC•LLUELA
f97 5-SÁNCHEZ -• BARBERAN•
125 S • SANJUAN DE LA ROCHA
499 5 -SANZ FERNANDEZ
43 5 -SILVA CIENFUEGOS
408 S • TARREGA BERNAL
277 S n T•IGINER-FERNANDEL
	 278 Sn VANCEtt . I . •TRULLAS
313 S+VAZQUEZ MENENDEZ
398 SmVERDU ALONSO

26 P•AIZPUN 	  •ueRe 	 	
151 P •AZNAR LOPEZ
247 P • BENIIEZ BARRUECO
64 P • CAMU\AS SOLIS
81 P • CASCALLANA CANONIGA
86 P+CHACON NOBEL	
139 p...DuKA• Nu\Ez

260 PmFAHRA VALLES
23 P • FRAILE POUjADE
163 P • GALLENT NICOLA
148 P • GARCIA • TIZON Y LOPEZ
154 P n GOMA•A GRANADA-
153 P n GONZALEZ VAEL•O
22 P+HERRERC RGUE2, DE MI \O N
24 P•LAPUERTA QUINTERO
87 P •LLORCA VILLAPLANA
235 P nMARTINEZ DEL RIO
263 P+M•DREGO VICTORIA
	 239 PeMONIESDEOCA 	 SANCHEZ
.29 P•OSORIO GARCIA
242 P • PEREZ • OLIVARES PEREZ
245 P•POL GUNZALEZ
249 P • RAMON IZQUIERDO
251 P •RENE•O OMAECHENARRIA
254 P nR•OR1GUEZ GOME2	
265 P+RUIZ •NAVARRO GIMENO
72 P•SCHhARTZ GIRON
261 P n SOLER VALERO
341 P n SUAREZ, JOSE MARIA
344 P nTORRES	 HURTADO
65 P+VALLINA-VELARDf
346 P+TbARRA HIDALGO

*** NO ***

SOCIALISTA DEL CONGRESO

34 S n SAFNZ-LORENZO•
189 S • SANCHE/ BOLAUB 	
102 S • SANTOS JORADO
412 S • SAPENA GRANELL
178 S•SOLANO CARRERAS
297 S•TEIJEIRO FRAGA
	130 SA.NALLE 	 TORRE‘O
	103 B+NARGAS+MACHUCA ORTEGA•
298 S•VAZGLEZ YAZQUEZ

POPULAR DEL CONGRESO
Alpe, ...	 m	 11P .11Peawr

	 165 	 -PIsi .M.-V .41*E/ ALVAREZ
68 P+BELTRAN Of HEREDIA
162 P+BOTANCH I DAUSA
79 P•CANTARERO DEL CASTILLO
82 P+CASTROVIEJO CALVO

13 7  P+DIAZ+PINES.eumu 	
14e P-+ELORRIAGA-FERNANDE/.
142 P n FAYOS
144 PmFUENTE BOADA

PmGARCIA AMIGO
PmGARWIDO VALENZUELA
P • GOMEZ-DE L.As-RocEs 	
F-GUERRER1 GUERRERO 	
P+HU1008RL DIEZ
P+LASUEN SANCHO
P n LLORENS TORRES
P•MATUTES JUAN
P•MOLINA CA8RERA
F-mONTESINUS,GARCIA
P.PAUS MARTI
P .. PILLADO MONTERO
P+PRIETC BARRIOS
P n RAMOS PERU
P n REY CASTELLANOS
P n ROMAY	 BEOCARIA
P n RUIZ SOTO
P.SEGURA SANFELIU
P+SQUELLA MARTORELL
P n TARPAGONA CORBELLA

TRILLO Y LOPEZ HANCISID
P nVERSTRYNGE-ROJAS
P n ZARAZAGA euHILLc

8-5ALINAS-MUYA-
S-SANCHEZ-SAE1
5 -SANZ DIAL
5 -SEGOVIA SOLANA
S m SCTILLO MART!
S ., TRIANA GARCIA
8....vALLe-GAg£1.41 	
8--VA2GUEZ FAU2 	
S-VELASCO APARICIO

P + ALZAGA NILLAAMI
P+BELTRAN SANZ
P n CALERO RODRIGUEZ
P nCA\ELLAS FONS
P + CCDESAL LOZANO
P+OURAN CDRSANEGO
12.-E8cuofe	 CROST
P+FERNANOEZ+ESCANDON
P+FDENTES LOPEZ
P nGARCIA FORCADA
P n GINER MIRALLES
P•GONZALEZ+ESTEFANI
P nGUINON UGARTECHEA
P+KIRPATRICK MENDARO
P +LCPEZ GONZALEZ
P-MANGLANO DE MAS
P m MIGLEL LOPE7
P-MC,NFORTE-FRANCIA
P-NAVARR(Y .VELASCO .
F-FE\ARRUBIA AGIUS
P-LANAS SEGURADO
F .RAMALLO GARCIA
F-RAIC FIGARECO
P .wRI .CG JIMENEZ
P n RtIZ GALLARDON
P+SANABRIA ESCUDERO
P+8I 50 CRUELLAS
P n SUAREZ, FERNANDO
P n TEJADA LORENZO
P n URIRARAI MURILLO
P .. vILLEGAS	 VILLAR

466
264
78
AO
83

138
141
143
145
147
152
11

	

1.64	
69

158
337
236
238
	 241
161
244
248
336
252
70

297
259
28

343
262
314

146
149
25

155
156
157
159
73

23.7
240

66
243
246
27

253
255
256
258
340
342
150
74

347

G.P. CENTRISTA
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88 Co•DieNEROS•LABOR•A
.6e C..MARTIN

61 CmGAWC4A AGUDIN
93 CAPORTI" •GONIALEZ

C.,4300ILLA	 ALSINA-
91 c.ememo-ROF	

G.P. MINCHIA CATALANA

G.P. VA5LL (PNY)

	11 S-SOLOMAGA CATALAN 17 S u. LLUCH MARTIN14 S•fiARON•.CRESPO

581 S «. VICENTE MARTIN
5 .7. 9 	 MC-TRIAS• DE•BES I URRA.

580 P .•FERNANDEZ E8PA\A
5•4 S.TORRES aGumeAuLl

582 S • PEOREGOSA GARRIDO

_........	 tun	 ...........u

G.P. CENTRISTA

GOBIERNC
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-*** ABSTENCIONES ***

SOCIALIS1A UEL CONGRESO
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96	 SAI.D1A/	 soe•tLe

POPULAW DEL CONGRESO

230 P*CLAV1d0 GARCIA	 8A P.CORTE MUH
	

e5 P I, COSTAS ALONSO
233 	 P ..4)0NADEU—C . ADAFAUS•	 21	 PmfRAGA	 IRIbARNE

	 2.31- PweGILA•GON/ALEZ
67	 P.S1M0A-GUTIERRE2	 	 	 232 	 lai›VEGA-ESCANDON 	

G.P. CENTRISTA

MINDRIA,C.ATALAAA

169	 jeeidieemoNT PERAFITAr
132 MC,4400AS I AMAT

334 	 MXmRODRIGUE2	 SARAGUN

172 MD a. GOMIS I mARTI	 170 MC .. LOPEZ DE LERMA I LOPEZ
136 MC g. MOCA I JUNYENT

	
133 MC .R XICOY I BASSEGODA

VASCO (PNV)
e 	 memeem 	

G.P. MIXTO
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267 MX.VICENS 	 1	 GIRALT

GOBIENNC

568 CeBRAVO DE LAGUNA

MESA
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POPULAP DEL CONGRESe

CENTRISTA
•

G • P . mINORIA cATALANA

G,P, VASCC (PNV)

••P,	 MIXTO

335 Mx-SUAREZ, ADOLFO
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*** AUSENTES ***

SOCIALISTA DEL CONGRESO

ä22 S nCOLOW I NAVAL
S-GAWCIA MIRALLES

3,22 S g. MALON NICOLAU
50 S+OBIOLS I GERMA
275 S .-RENAU I MANEN

179 S+CUESTA MARTINEZ
199 s.GRANADOS CALERO
200 S+mARIN GONZALEZ
98 S-RAMIREZ HEREDIA
32 S-ZAMBRANA PINEDA

36 Sie FERNANDEZ MARtGAN
52 smLEWMA BLASCO
39 S •NL/CZ GAWCIA
49 S •P RUCNDO URHIETA

234 P '-ROYO VILANOVA

•59 C-D••Z	 FUENTES

	

168 MC+CUATREOASES	 I MEMBRADO
135 MC+•RIAS FARGAS

270 V ..ECHEBERRIA MONTEBERRIA

266 MX e. BANDRES MOLLET

1 S-GONZALEZ MARQUEZ

569 f•CARRO •MARIINEZ

POPULAR	 DEL	 CONGRESO.

G,P, OLNTRISTA
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G.P. MINC4IA CATALANA

171 MC DUKAN 	 ¡LUIDA

G.P. VASCO (PNV)

268 V+MONFORTE AWREGUI

e • p, MIXTO

332 MX-PEREZ WOY0

GOBIERNO
!.. ..... 1,011, 111,111* IP APIP. .	 . SPWAIDWIW«

3 S.M0RAN LOPEZ

MESA

572 5+1/ERDE 1-ALDEA

92 C+MARDONES SEVILLA

134 MC+PUNSET I CASALS

?27	 v -üLLCNA OCHL,A OE ASPURU

13 S+NOSCOSO DEL PRADO


